
 

 

              Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
 

               ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  DI  RICADI (VV) 
 
 
 

Via Provinciale, s.n.c. - 89866 Ricadi (VV)-   Tel. e fax:  0963/663573- Cod. Mecc.:VVIC817002   

 e-mail:vvic817002@istruzione.it  Cod. Fisc.n. 96012400790    Sito web:http://www.icricadi.gov.it 

 
    Prot. n.  1392 C/12                                                Ricadi, 05/04/2018  

 

Agli Atti 

All’Albo 

OGGETTO: Determina a contrarre per la realizzazione del progetto PON FSE codici identificativo: 

                        10.2.2A-FSEPON-CL-2017-38 (scuola primaria e secondaria 1° grado)  - importo di spesa per la      
                          realizzazione del progetto è di € 44.905,20 

                     CUP: D51E17000260006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 - FSE – “Competenze di base” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle cap acità di docenti, 

formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’ infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e  potenziamento delle 

aree disciplinari di base (ling ua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi  

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/194 del 10/01/2018  del Ministero  dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca con la quale sono stati autorizzati l’avvio dei progetti identificati dai codici identificativi 

10.2.1A-FSEPON-CL- 2017-21 e 10.2.2A-FSEPON-CL-2017-38 cofinanziati dal Fondo Europeo per lo 

sviluppo regionale, per complessivi € 64.816,80;  
VISTA  la decisione del Consiglio d’Istituto  nella seduta del 27/03/2018 di inserire nel Programma 

Annuale 2018 l’erogazione dei fondi in oggetto e la conseguente necessità di assunzione in bilancio in 

appositi Progetti in uscita;  

CONSIDERATO che ai sensi del Regolamento Europeo è necessario che la gestione dei progetti finanziati 

con i fondi strutturali sia tenuta distinta dalle altre spese di funzionamento nel Bilancio della Scuola, in 

modo da poter essere individuata con precisione in caso di verifica amministrativa da parte degli organi 

comunitari e nazionali;  

CONSIDERATE  le tipologie di spese previste per il progetto FSE; 

 

D E T E R M I N A 
di deliberare l’avvio delle procedure di selezione delle risorse umane individuate nel progetto approvato, 

mediante bandi pubblici,  e l’avvio delle procedure per l’acquisizione dei beni e delle forniture ai sensi del D.I. 

44/01; 



 

  

 

  

di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all’albo pretorio dell’Istituto Scolastico e del sito 

web, a norma del D. Lgs. 33/2013;  

di dichiarare ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, Responsabile del Procedimento il prof. Genesio MODESTI, Dirigente scolastico;  

che i bandi, gli avvisi e le richieste d’offerta emanati dopo la determina dirigenziale sono parte integrante della 

presente. 

         

Il Dirigente Scolastico 

Prof.  Genesio Modesti 

 
               Firma autografa omessa ai sensi  
                    dell’art. 3 del Dlgs 39/1993 



 


